Чувашская Республика Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района

от  28 июля 2022 года 					                            № 7
Время проведения: 10.00

	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», председатель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
1. Профилактика суицидов и суицидального поведения среди несовершеннолетних.
1. Заслушивание несовершеннолетнего, состоящего на учете (и его матери) проживающий в неблагополучной семье.

1.Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
Выступил: Соловьев А.Г.
Растет среди подростков и употребление алкоголя, поскольку алкоголь легко доступен и его употребление приемлемо в обществе. Необходимо убеждать подростков в том,что жизнь может предоставить им много интересного, что нет неразрешимых проблем и безвыходных ситуаций. Лучшая профилактика вредных привычек – здоровый и активный образ жизни.
  1.1.Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД «Цивильский», работникам ФАП, работникам культуры, работникам школ, работникам администрации на сходах граждан провести профилактическую и разъяснительную работу среди  населения и подростков в случае обнаружения незаконной продажи алкоголя и спиртосодержащей продукции, сигарет и наркосодержащих  препаратов в торговых точках на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики немедленно информировать правоохранительные органы.

2.Профилактика суицидов и суицидального поведения среди несовершеннолетних.
Выступил: Соловьев А.Г.
Суицидальное поведение представляет собой одну из основных проблем современного общества. Отмечается, что до 12 лет суицидальные попытки чрезвычайно редки. С 14-15 лет суицидальная активность резко возрастает, достигая максимума в 16-19 лет. Основным шагом в решении проблемы суицидального поведения среди несовершеннолетних является его профилактика.
2.1.Рекомендовать работникам школы, работникам культуры, работникам ФАП, работникам администрации проводить профилактическую и разъяснительную работу сред несовершеннолетних на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

3.Заслушивание несовершеннолетнего, состоящего на учете (и его матери), проживающий в неблагополучной семье.
Заслушали: несовершеннолетний
Сейчас на летних каникулах, сидит дома, в ночное время на улицу не выходит. Учебу бросать не собирается, будет учится дальше.

Заслушали: мать несовершеннолетнего
В настоящее время не работает. Подтверждает слова сына. С детьми ходят собирать ягоды, заготавливают веники.

Решили: продолжать посещать на дому и проводить профилактическую беседу.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова